
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 10. 6. 2024 

 

Přítomni: MgA. Michálek, doc. Francán, prof. Medek, MgA. Petr, MgA. Indrák Ph.D., doc. Hlavica,  

               Mgr. Pospíchal, JUDr. Valová, Ing. Valentová, MgA. Vodička, prof. Petráš 

Omluveny: Ing. Horníčková, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Host: doc. Ondra 

1. Informace rektora:  

 Výběrové řízení na ředitele DNO – výběrovou komisí byl vybrán Mgr. Pavel Šindelář, 
Ph.D., termín jeho nástupu bude upřesněn, 

 IN TUNE – rektor děkuje fakultám za nominaci zástupců do pracovní skupiny: za DF – 
doc. Průchová, doc. Chládková, za HF – prof. Willi, MgA. Peclová, za rektorát – pror. 
Indrák a prof. Medek, technický suport Bc. Barbora Toiflová 

 Prostorové problémy JAMU – byly projednány na rozšířeném kolegiu rektora 29. 5. – 
zpracovává se seznam úkolů za rektorát a fakulty, 

 ND Brno – obdrželi jsme pozvání na velké cvičení bezpečnostních a záchranných složek, 
které proběhne dne 18. 9. 2024 v Janáčkově divadle – za JAMU budou nominovány 3 
osoby – v jednání, 

 Restaurace Bohéma – informace o vzniku petice za vznik edukačního centra, 
 Cena rektora – rektor poděkoval za nominace z obou fakult, vedení školy rozhodlo, že 

Cenu rektora obdrží Barbora Šimová studentka IV. Ročníku Ateliéru fyzického divadla  
za svůj absolventský výkon v inscenaci Obraz ženy a ocenění Marta v kategorii Female 
Performace Mezinárodního festivalu divadelních škol SETKÁNI/ENCOUNTER 2024, 

 ČKR v Trnavě – informace z jednání, 
 Mzdová koheze – dnes se koná seminář k dané problematice na MŠMT – účast kvestorka 

a Mgr. Humlíčková. 
 
2. Informace za kvestorku podal p. rektor:  

 Databáze zástupců JAMU – probíhá jeho aktualizace                            T: 12. 7. 2024, 
 Krizový kontakt – všem zaměstnancům a studentům zaslán informativní e-mail k vyplnění 

kontaktu, 
 Strategické řízení – slaďování pracovního a osobního života – zaměstnancům JAMU bude 

zaslán dotazník, který zároveň naplní povinnost stanovenou auditem rovných příležitostí,  
 Strategické řízení – v rámci projektu jsme povinni vyplnit dotazník k hodnocení AP, děkani 

požádáni o vyplnění a zaslání do 27. 6. 2024, 
 Spolek Medvěd, Klatovy – obdrželi jsme jejich žádost o poskytnutí informací ohledně 

stavebních úprav Astorky – v řešení, 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 Astorka – firmou IMOS potvrzeno posunutí termínu finálního dokončení do 30. 9. 2024, 
zároveň bude stanoven termín 16. 9. 2024 na provedení díla do stavu umožňujícím 
prohlídky potřebné k získání souhlasů potřebných pro vydání kolaudačního souhlasu. 
 
 

3. DF:  
 Informace o státnicích a přijímacích řízeních navazujících magisterských specializacích, 
 Pozvánka na čtvrteční předpremiéru Cry baby cry (13. 6., DnO),  
 Přijímací řízení doktorského studijního programu – DF má tři uchazeče, následovala 

debata o optimálním počtu studentů v DSP JAMU, 
 Porada pedagogů – DF zavedla pravidelná školení zaměstnanců před poradami 

pedagogů, dne 5. 6. přednesly zprávu o svém působení členky Pracovní skupiny 
Poradenství DF JAMU. 
 

4. HF:  
- Děkanské zkoušky – ve dnech 27. – 28. 5. proběhly úspěšně. 

 Termín promocí v pátek 28. 6. 
  Paní Děkanka podepsala v rámci řešení poslání technologie MVTP smlouvu o budoucí 

spolupráci s Hudební fakultou Univerzity umění v Bělehradě. 
 

 
5. Informace pror. Valové:  

 Vzdělávání pedagogů – 27. 6. v 10:00 hod.se uskuteční další jednání k evaluačnímu 
dotazníku, kompetenčnímu rámci a obsahu kurzů podzimu 2024, 

 NAÚ – obdrželi jsme zápis z jednání NAU o udělení akreditace studijního programu 
Pedagogika klavírní hry, prorektorka upozorňuje na zajištění personálního zabezpečení 
pedagogiky a psychologie – navrhuje řešení spojující obě fakulty, a to i s ohledem na 
připravovaná CŽV, 

 Rada pro vnitřní hodnocení – veškeré materiály z fakult již dodány, proběhne jejich 
projednání. 

 

6. Informace pror. Hlavici:  
 Spolupráce s Vysokou školou múzických umění v Bratislavě: Proběhlo jednání na 

VŠMU v Bratislavě o možnostech spolupráce. Z jejich strany je velký zájem o spolupráci 
ve vzdělávací, umělecké i výzkumné činnosti. Pro začátek byla domluvena prezentace 
našich knižních novinek v Bratislavě (přednášky autorů), zapojení do organizace 
doktorandské konference UVŠ Teritoria umění a spoluúčast na definování uměleckého 
výzkumu, další aktivity jsou v jednání. 

 Technology, Art, Humanities – Creative and Innovation Centre (TAH): 7. června byl 
13 fyzickými osobami založen spolek TAH, jehož cílem je podporovat interdisciplinární 
spolupráci mezi technologickými, uměleckými a humanitními obory. Postupně by se měly 
členy stávat také akademické instituce. Nyní jsou připravovány konkrétní projekty, které 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

by měly sloužit naplnění cíle, např. program podpory interdisciplinárních doktorských 
projektů či program spolupráce s obdobnými zahraničními organizacemi. 

 AI chatbot List JAMU: Během prázdnin bude na webu JAMU spuštěn nástroj umělé 
inteligence, který bude zpracovávat informace obsažené v Listu JAMU a bude odpovídat 
na dotazy spojené se studiem a působením na JAMU (např. jak mám postupovat při 
přerušení studia, za co mohu být vyloučen ze studia, jakou formální úpravu má mít 
absolventská práce, jak JAMU může podpořit můj výzkumný projekt atd.). Službu bude 
poskytovat externí firma. Je žádoucí, aby se co nejvíce lidí zapojilo do jejího testování a 
zlepšování. Pokud se osvědčí, budou připraveny další funkcionality (propojení s 
přihlášením do ISu; propojení s databází osob; nabízení šablon formulářů žádostí atd.). 

 
7. Informace pror. Indráka:   

 Finalizujeme smlouvu s MU o poskytování zdravotních služeb incoming studentům v 
programu Erasmus+ 

 V pátek 14. 6. proběhne schůzka pracovní skupiny k webům JAMU. 
 Pravidelná koordinační schůzka PR JAMU proběhne 18.6. Následovat bude schůzka k 

absolventské síti. 
 

8. Informace ředitele DnO:  
 Proběhla programová rada DnO 
 Výběrové řízení na restauraci v DnO – ve středu 12. 6. od 12:00 hod. na rektorátu 
 Předpremiéra muzikálu Cry baby, cry.. a zájezd do DJKT v Plzni 

 
9. Informace ředitele Astorky:  

 v minulém týdnu se uskutečnilo setkání ředitelů KaM VVŠ za účasti zástupců téměř 
všech škol (s výjimkou OU); setkání považuje ředitel za velmi smysluplné, dochází k 
mimořádně cenné výměně zkušeností; 
 => povedlo se předdomluvit možnost dočasného ubytování pro přibližně 20 
erasmových studentů od září 2024 nastupujících na JAMU na kolejích MENDELU; pobyt 
je časově omezen, budou mít k dispozici místa budoucích dálkařů, kteří mají pozdější 
nástup; 

 stav podaných žádostí o ubytování v ak. roce 24/25 (k ne 9/6) => kapacita je nyní 
obsazena asi z ½; přihlášku prozatím podalo 71 zájemců, z toho je za DF 22 osob, za HF 
33 studentů a 16 uchazečů je z jiné VŠ). 
 

10. Vnější vztahy – Mgr. Pospíchal  
 Janáček 170 – dnes odpoledne se uskuteční natáčení závěrečné scény k videoklipu před 

budovou HF – všichni jsou zváni, natočena reportáž s ČT o přípravách (odvysíláno ČT 
24, odkaz FB JAMU na reportáž z 9. 6.). 

 Spolupráce s DPMB – jízda historickou tramvají již v sobotu 15. června od Moravského 
náměstí v 18:00. 

 
 
 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 24. 6. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  
 
 

Zapsala: D. Moláková                                verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


